证券代码：300479               证券简称：神思电子             公告编号：2024-009

神思电子技术股份有限公司

关于取得发明专利证书的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏。

神思电子技术股份有限公司近日收到中华人民共和国国家知识产权局授予的三项发明专利

证书，具体情况如下：

序

号
专利名称 专利类型 专利号 专利申请日

专利权

期限
证书号

1
一种用于人机交互的人

脸防重识别方法
发明专利

ZL 2019 1

1385047.3

2019年12月

28日
20年 第 6439148号

2
一种面向行业的上下文

省略问答方法
发明专利

ZL 2020 1

0309435.X

2020年04月

20日
20年 第 6473457号

3

一种结合语言模型与图

神经网络的关系抽取方

法

发明专利
ZL 2023 1

1542253.7

2023年11月

20日
20年 第 6679218号

上述发明专利主要应用于公司的 AI 云服务解决方案。其中“一种用于人机交互的人脸防重

识别方法”，适用于各类行业服务机器人，为融合质量检测、实时比对和云端支持的人脸防重方

法，可更精确的实现人脸识别功能，增强客户体验感；“一种面向行业的上下文省略问答方法”，

为一种历史状态问答机制和上下文省略问答判断机制，实现基于上下文省略问答的对话模式，可

有效避免噪音干扰、减少数据维护量；“一种结合语言模型与图神经网络的关系抽取方法”主要

应用于能源行业语言大模型，能够提高知识抽取的效率并增加其精确度，促进构建能源领域的知

识图谱。

以上发明专利与公司的核心技术直接相关，已应用于公司相关产品。以上发明专利权的取得，

不会对公司目前经营产生重大影响，但有利于公司保护知识产权，保持产品技术领先优势，提升

核心竞争力。

特此公告

                                              神思电子技术股份有限公司董事会

                                                    二〇二四年二月二十四日